
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

 

1 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 46/2022 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022  
 
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 
 
 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
CNPJ: 61.198.164/0001-60 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/05/2022. 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo no objeto do contrato no valor de R$ 
1.033,26 (hum mil trinta e três reais e vinte e seis centavos), referente ao endosso do veículo 
Ambulância Furgão Tipo A, Marca I/M. BENZ, Modelo 416, Modificar A, 2021/2022, placa RVP-8C75. 
 
 DATA DE ASSINATURA: 03/04/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Clausula Quinta. 
 
 
 

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2023 RELATIVO AO PROCESSO 
Nº 053/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS 
 
 
CONTRATADO: 35.413.885 JOSE MARCELO BHERING JUNIOR, CNPJ N° 35.413.885/0001-35 
 
OBJETO: Contratação de Show Artístico de Marcelo Bhering para apresentação na IX Festa do Cavalo e 
Encontro de Muladeiros de Taquaraçu de Minas, em atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer 
 
Data: 22/04/2023. 
 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500) 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
 
VIGÊNCIA: 03/04/2023 à 30/04/2023 
 
Ana Paula da Silva Braga – Agente de Contratação 


		2023-04-03T16:58:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




